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خبر اقتصادی
فرزین:

بانک مرکزی از تمامی ابزارها 
برای مهار تورم استفاده می کند

خبرآنلاین- رئیس کل 
بانک مرکــزی گفت:تورم 
یک موضوع حاکمیتی است 
و مهار آن نیازمند هماهنگی 
و همکاری دســتگاه های 

مختلف اســت اما نقش بانک مرکــزی در این زمینه، 
محوری است و این بانک از تمامی ابزارهای موجود جهت 

تحقق منویات مقام معظم رهبری استفاده خواهد کرد.
فرزین در خصوص اقدامات لازم برای تحقق شعار سال 
گفت: انضباط مالی دولت، کنترل اضافه برداشت بانک ها، 
هدایت هدفمند نقدینگی به سمت بازارهای مولد، تامین 
مالی غیرتورمی تولید بدون فشار به منابع بانکی و اتخاذ 
سیاست خارجی مناسب ازجمله الزامات تحقق شعار سال 
است. رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اجرای پیمان های 
پولی گفت: با هدف افزایش مبادلات با استفاده از ارزهای 
محلی، درصدد گسترش پیمان های پولی با کشورهای 
منطقه هستیم و در این زمینه، اتحادیه پایاپای آسیا که 
در حال حاضر متشکل از 9 عضو است تقویت خواهد شد 

و اعضای آن افزایش خواهد یافت.
    

ادامه روند افزایشی نرخ سود بین بانکی
نرخ ســود بین بانکی در هفته منتهی به چهارشنبه 
۱۶ فروردین با افزایش نسبت به هفته گذشته به ۲۳.۴۶ 
درصد رسید. گزارش جدید بانک مرکزی از نرخ سود بین 
بانکی نشان میدهد که این نرخ در هفته گذشته هم روند 

افزایشی را طی کرده و به ۲۳.۴۶ درصد رسیده است.
بنابراین، میانگین وزنی نرخ بهره بین بانکی از ۲۳.۳۶ 
درصد هفته قبل بــه ۲۳.۴۶ درصد در هفته منتهی به 
۱۶ فروردین رســید. روند صعودی نرخ بهره بین بانکی 
از بهمن ماه سال گذشته آغاز شــد؛ از هفته منتهی به 
۳0 آذرماه، نرخ سود بین بانکی وارد کانال ۲۱درصدی 
شده و تا هفته منتهی به ۱9 بهمن ماه در همین کانال در 
نوسان بود ولی از ۲۶ بهمن ماه این نرخ رکورد جدیدی در 
کانال ۲۲درصدی به ثبت رساند و حالا این نرخ در کانال 

۲۳درصدی در نوسان است.
    

بار تورمی مسکن 
بر دوش کدام دهک است؟

اقتصاد نیوز- بررسی ها نشان می دهند در تمامی ماه های 
سال گذشته، بیشترین اثرگذاری بر تورم دهک اول در میان 
گروه های غیرخوراکی، به بخش مسکن تعلق دارد. بررسی ها 
نشــان می دهند که در ماه های فروردین تا بهمن ســال 
گذشته، بخش مسکن سردمدار تورم در بین غیرخوراکی ها 
برای دهک اول بوده است. به عبارت دیگر فقیرترین دهک 
جامعه، بیشــترین تورم را میان گروه های غیرخوراکی از 
سمت گروه مسکن متحمل شده است. اما در بین گروه های 
خوراکی در ماه های مختلف بین سه گروه عمده غذایی برای 
کسب عنوان اثرگذارترین بخش بر تورم دهک اول رقابت 
تنگاتنگی برقرار بوده است. این سه گروه غذایی عبارتند از : 
نان وغلات، گوشت وفرآورده های آن و سبزیجات وحبوبات. 
درنهایت در این رقابت، بخش گوشــت وفرآورده های آن 
نقش پر رنگ تری را ایفا کرده است. به عبارت دیگر در بین 
گروه های خوراکی بیشترین فشار تورمی را بر دهک اول، 

گروه گوشت وفرآوری های  آن داشته است.

در حالی که وزیر نفــت اعلام کرده 
در ســال ۱۴0۱، بالغ بر ۱90 میلیون 
بشکه نفت بیشتر از سال ۱۳99 صادر 
شــده اســت، گزارش های رسانه های 
غربی نیز از افزایش تقاضای نفت ایران 
از ســوی چین حکایت دارد.  وزیر نفت 
گفته است: میزان صادرات نفت ایران ۸۳ 
میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴00 است 
و بی شک در سال ۱۴0۲ رکوردی تازه را 

در بحث صادرات خواهیم داشت.
نفت ایران از زمان خروج یک جانبه 
امریکا از برجام تحریم شده است. از این 
رو ایران به صورت رسمی در بازار جهانی 
نفت حضور ندارد. هر چند مقامات ایران 
اعلام کرده اند که مشتریان نفت ایران 
محرمانه هســتند و قصدی برای اعلام 
مقاصد محموله های نفتــی ندارند اما 
چین بنابر اعلام های رسمی و غیررسمی 
صــورت گرفتــه یکــی از اصلی ترین 

مشتریان نفت ایران است. 
 از سال گذشته با وقوع جنگ اوکراین 
روسیه به رقیبی جدی برای نفت ایران 
در بازار تحریمی بدل شــد. گزارش ها 
نشان می دهد روسیه با هدف در اختیار 
گرفتن بخشی از بازار نفت آسیا نسبت به 
اعلام تخفیف های ویژه در این بازار اقدام 
کرد تا بتواند محموله های خود را در هند 
و چین به فروش برســاند. پیش از وقوع 
جنگ بخش مهمی از بازار نفت روسیه در 
اروپا بود اما تحریم ها و تعیین سقف قیمت 
برای نفت روسیه، دسترسی این کشور به 
بازار نفت اروپا را محدود کرد. همان زمان 
بسیاری از کارشناسان اعلام کردند که 
بازار نفت ایران با فشاری بیشتر مواجه 
خواهد شد. حالا گزارش های منتشر شده 
از سوی بلومبرگ که البته با توضیحی از 
سوی مقامات ایران روبرو نشده تا حدی 
نشان می دهد این پیش بینی ها درست 

بوده است. 

شرکت های چینی، 
عمده خریداران نفت ایران 

خبرگزاری بلومبرگ گزارش داده 
اســت پالایشــگاه های خصوصی در 
استان شاندونگ چین در مارس، ۸00 
هزار بشکه در روز نفت و میعانات ایران 

را خریداری کردند.
اما لی، تحلیلگر شــرکت ورتکسا 
به بلومبــرگ گفت: برآورد می شــود 
پالایشــگاه های خصوصی در چین در 
مارس، ۸00 هزار بشــکه در روز نفت 
خام و میعانات ایران را وارد کردند که ۲0 
درصد در مقایسه با فوریه افزایش داشت.

این تحلیلگر پیش بینی کرد واردات 
از ایران به اســتان شــاندونگ که اکثر 
پالایشــگاه های خصوصی در چین در 
آنجا مستقر هستند، می تواند در ماه های 

آینده همچنان قوی بماند.
از آن جا که آمار رسمی درباره واردات 
نفت ایران به چین وجود ندارد، بازار به 
داده های شرکت های رصد نفتکش برای 
به دست آوردن تصویر واقعی از میزان 

صادرات نفت ایران کــه تحت تحریم 
آمریکا قرار دارد، متکی است.

پالایشگاه های خصوصی در چین 
اکنون روی خرید نفت ایران بیشــتر 
حســاب می کنند زیرا نفت روســیه 
توســط غول های نفتی دولتی چین و 

پالایشگاه های هند خریداری می شود.
نفت روســیه هــم در مقایســه با 
شاخص های قیمت بین المللی ارزان تر 
است اما تشدید رقابت میان خریداران، 
قیمت نفت روسیه را در هفته های اخیر 

افزایش داده است.
طبق آمــار گمرکی ماه گذشــته 
چین، روسیه در ماه های ژانویه و فوریه، 
بزرگترین صادرکننده نفت به چین بوده 
و از عربستان سعودی که سال گذشته 
صادرکننده شماره یک نفت به چین بود، 
سبقت گرفته اســت. با سرعت گرفتن 
خرید نفت روسیه به قیمت ارزان تر از 
شاخص های بازار بین المللی، واردات 
چین از روســیه در دو ماه نخست سال 
۲0۲۳، به میزان ۲۳.۸ درصد در مقایسه 

با مدت مشابه سال گذشته رشد کرد و به 
۱.9۴ میلیون بشکه در روز رسید.

بازارهای جدید نفت روسیه 
کجاست؟

هند هم به نوبه خود واردات نفت از 
روسیه را به شــدت افزایش داده است. 
روســیه در فوریه بــرای پنجمین ماه 
متوالی، بزرگتریــن تامین کننده نفت 

هند بود.
بر اساس گزارش بلومبرگ برای ماه 
آینده، هر بشــکه نفت را ۱۲ دلار کمتر 
از نفت شــاخص برنت به چین تحویل 
می دهد، در حالی که روسیه برای نفت 
شــاخص اورال خود که بسیار شبیه به 
نوع نفت تولیدی ایران است، بیشتر از ۱0 

دلار تخفیف نمی دهد.
در این گزارش تاکید شــده است با 
توجه به اینکه پیش فروش قیمت نفت 
برنت برای ماه مه، حــدود ۸0 دلار بود، 
در واقع ایــران ۱۵ درصد تخفیف برای 
نفت خود ارائه می دهد. اگر ایران بتواند 

در ماه آینده، روزانه یک میلیون بشکه 
نفت تحویل چین دهد، بدون محاسبه 
هزینه هــای دور زدن تحریم ها، تنها از 
محل تخفیف، بیش از ۳۷0 میلیون دلار 

دچار زیان خواهد شد.
بخش اعظــم نفت ایران توســط 
پالایشگاه های کوچک چینی مستقر در 
استان شاندونگ و از طریق واسطه ها و 
تحت عنوان نفت مالزی خریده می شود.

داده های شــرکت اطلاعات کالا، 
کپلر، نشان می دهد ایران در ماه فوریه 
رکورد روزانه صــادرات نفت به چین از 
سال ۲0۱۷ را زده و ۱.۲ میلیون بشکه 
نفــت تحویل پالایشــگاه های چینی 

داده است.
داده های شرکت مشــاوره انرژی، 
ورتکسا، نیز نشان می دهد ماه گذشته 
صادرات نفت ایران به چین به ۸00 هزار 
بشکه در روز رسید که ۲0 درصد بیشتر 

از مارس ۲0۲۲ است.
این گزارش می افزاید پالایشگاه های 
کوچک چینی با ظرفیت پالایش روزانه 
۳.۷ میلیون بشکه، عمدتا مایل به خرید 
نفت ارزان کشــورهای تحریمی مانند 
ایران و ونزوئلا هســتند و این دو کشور 
برای حفظ بازار خود با روسیه در حال 

رقابت هستند.

پیش بینی درآمد نفتی ایران 
در چنین فضایی است که بسیاری 
نسبت به کاهش درآمد نفتی ایران در 
میان مدت و بلندمدت هشدار می دهند و 
معتقدند اتفاقات کنونی می تواند زمینه را 
برای کاهش درآمدهای نفتی ایران مهیا 
نماید. جواد اوجی، وزیر نفت با اشاره به 
اینکه اکنون صادرات نفت به بالاترین 
رقم نسبت به دو سال اخیر رسیده است، 
گفته است: »ارز حاصل از این صادرات 
در سررســید مشــخص دریافت و به 
سامانه  نیما و سامانه جدید معاملاتی 

واریز شده است.«

وی افزود: »با توجــه به اینکه یکی 
از بخش های تأمین کننــده نیازهای 
ارزی کشور وزارت نفت است، در دولت 
ســیزدهم با وجود تشدید تحریم های 
ظالمانه خوشــبختانه به فضل الهی و 
همت همکارانمان در صنایع نفت و گاز 
کشــور رکوردهای مطلوبی در زمینه 
صــادرات نفت خام، میعانــات گازی، 
فرآورده های نفتی و پتروشیمی داشتیم. 
با این حال روند افزایشــی قیمت دلار 
و فشــار ناشی از رشــد بهای ارز سبب 
شده است اقتصاد ایران با فشار تورمی 

مضاعف روبرو گردد.« 
 در این فضا به واسطه محرمانه بودن 
پرداخت ها، مشتریان، میزان صادرات 
نفت و ... دلیل و مــدرک متقنی وجود 
ندارد که روشن کند ایران چه میزان نفت 
در بازارهای جهانی می فروشد اما آن چه 
مسلم است این که رشد دو برابری قیمت 
ارز در طول یک سال یعنی فاصله زمانی 
فروردین ۱۴0۱ تا فروردین ۱۴0۲ از نظر 
برخی کارشناسان به کاهش درآمدهای 
نفتی یا سخت تر شدن مبادلات ایران 

بازمی گردد. 
باید دید آیا وزارت نفت بنا دارد در این 
حوزه واکنشی نشان دهد تا روشن کند 
آیا نفت ایران را ارزان تر از روسیه به چین 
می فروشد یا خیر؟ هر چه هست چین 
بزرگترین منتفع تحریم نفتی روسیه و 

ایران تلقی می شود. 

چین، بزرگترین منتفع تحریم های نفتی

ایران در ارزان فروشی نفت، گوی رقابت را از روسیه ربود
ایمان ربیعی

به واسطه محرمانه بودن 
پرداخت ها، مشتریان، میزان 

صادرات نفت و ... دلیل و 
مدرک متقنی وجود ندارد که 

روشن کند ایران چه میزان 
نفت و با چه قیمتی در بازارهای 

جهانی می فروشد اما آن چه 
مسلم است این که رشد دو 

برابری قیمت ارز در طول یک 
سال از نظر برخی کارشناسان 

به کاهش درآمدهای نفتی یا 
 سخت تر شدن مبادلات

 ایران بازمی گردد

سه روز از تصویب قیمت های جدید خودرو در شورای رقابت 
می گذرد و این شورا مصوبه جدید را منتشر نکرده است.

به گزارش خبرآنلاین، مدیر سامانه انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات می گوید: بر اساس قانون، اطلاعات باید در کمترین زمان 
ممکن در اختیار مردم قرار گیرد و در غیر این صورت سازمان یا 

دستگاه تصمیم .ساز مرتکب تخلف شده است.

شورای رقابت روز چهارشــنبه هفته گذشته درباره قیمت 
کارخانــه ای خودروهــا تصمیم گیری کرد. اگرچــه تاکنون 
قیمت های جدید به طور مشــخص اعلام نشده، اما آن طور که 
محمود دودانگه، نایب رییس شــورای رقابــت گفته، قیمت 
کارخانه ای خودروها به صورت میانگین حدود ۴0 درصد افزایش 
خواهد داشت. بنا به اعلام او، میانگین افزایش قیمت محصولات 

ســایپا ۳۵ درصد و محصولات ایران خودرو کمی بیشتر از ۳۵ 
درصد خواهد بود.

وی متذکر شده؛ این موضوع در جلسه اخیر شورای رقابت به 
اتفاق آراء تصویب و فرایند ابلاغ به وزارت صمت و خودروسازان 
در حال انجام است. بدیهی اســت پس از ابلاغ مصوبه نیز باید 
فرایند اجرای مصوبه آغاز شــود. البته در این مدت ســه روزه، 
اتفاق های دیگری هم افتاده، از جمله این که در روز پنج شــنبه 
هفته گذشته، محمد مخبر، معاون اول رییس جمهور در نامه ای 
خطاب به رییس شورا و مرکز ملی رقابت خواستار تجدیدنظر 
در قیمت گذاری خودرو در شرایط فعلی شد. مخبر در این نامه 
قیمت های پایه ای )کارخانه ای( ارائه شده در جلسه اخیر شورای 

رقابت را افزایشی غیرمتعارف دانســته که آثار تورمی دارد. اما 
در مقابل، شورای رقابت نگاهی متفاوت داشت. براساس گفته 
سخنگوی شورای رقابت، این شورا یک نهاد مستقل و فراقوه ای 
است و مصوباتش لازم الاجراست و وظیفه خود را در خصوص 
تعیین دستورالعمل قیمت گذاری خودرو انجام داده است. حال 
ممکن است دولت نگاه متفاوتی داشته باشد که باید دید استدلال 
آن ها چیست؟ البته هیچ نهاد دولتی نمی تواند مصوبات شورا را 
لغو کند. وزارت صمت نیز اعلام کرد که فورا مذاکرات با اعضای 
شورای رقابت در این زمینه را آغاز کرده تا تصمیمی درباره خودرو 
اتخاذ شود که صرفه و صلاح مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

دیده شود.

یک اتفاق عجیب در بازار خودرو

 چرا شورای رقابت قیمت های جدید را منتشر نمی کند؟

گزارش

   ارسطو گویلی –شهردار سقز

 آگهي مزایده مرحله اول  
شهرداري سقز در نظر دارد به استناد مفاد مواد 5 و 13 آئین نامه مالي شهرداري ها و نیز در اجراي رای صادره هیات محترم حل 
اختلاف استان بشماره 6529/1/18771   مورخ 1401/12/28 ، نسبت به واگذاری و  فروش یک قطعه زمین بشماره پلاک ثبتی 6570 فرعی 
 از 2008 فرعی از 7-اصلی  با کاربری مسکونی واقع در شهرک نیروی انتظامی ، از طریق  سامانه تدارکات الکترونیک دولت)ستاد( بنشانی

 www.setadiran.ir      به صورت الکترونیکي اقدام نماید. 
شرایط و مهلت زمانی شرکت در مزایده:

1-متقاضیان شرکت در مزایده می بایست  5  درصد مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بشماره حساب   14005211645  بانک مسکن واریز و 
اصل فیش واریزی را در سامانه بارگذاری نمایند.

2-مهلت ارائه پیشنهادات از تاریخ  1402/1/20  لغایت  1402/2/6     
3-مهلت دریافت اسناد مزایده تا تاریخ  1402/1/27  

4( بازگشایی مزایده روز پنجشنبه  مورخ  1402/2/7  ساعت 8 صبح
5(شهرداري در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار می باشد. 

6( هرگاه برندگان نفرات اول تا سوم از تاریخ ابلاغ تا هفت روز  نسبت به پرداخت بهای زمین  اقدام ننمایند ، سپرده آنان به استناد ماده 8 
آئین نامه مالي شهرداریها به ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد گردید.

7( مزایده گران می توانند جهت اطلاع از سایر شرایط شرکت در مزایده به سامانه ستاد www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
چاپ نوبت اول:1402/1/20                                            
چاپ نوبت دوم:1402/1/27                                           

شناسه آگهی: 1476813

نوبت اول

شهرداری گلپایگان در نظر دارد مناقصه خرید دستگاه بازیافت کلوخه و تراشه 
آسفالت به شماره 2002095120000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
بازگشایی  تا  فراخوان  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه   
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از   پاکتها 

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی) به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز 

و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند.
مواعد زمانی:

مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1402/01/24
مهلت ارسال پیشنهادات : 1402/02/04
زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/02/07

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ 500/000/000 ریال به صورت فیش 
واریزی با ضمانت نامه بانکی.

نشانی:   به  شهرداری  سایت  به  میتوانند  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت  متقاضیان   
WWW.Golpayegancity.ir مراجعه یا با شماره های 03157484038-40  

تماس حاصل نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/01/22

آگهی مناقصه خرید دستگاه بازیافت 
کلوخه و تراشه آسفالت نوبت دوم 

پیمان شکرزاده - شهردار

چاپ اول شناسه آگهی: 1474672

شهرداری گلپایگان در نظر دارد مناقصه خرید خودروی ایسوزو 6 تن به شماره 
2002095120000002 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .
 کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
آدرس به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها   پاکت 
فراخوان  در  شرکت  متقاضیان  شد.  خواهد  انجام   www.setadiran.ir  
در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی) به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 

اقدام لازم به عمل آورند.
مواعد زمانی: 

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/01/24
- مهلت ارسال پیشنهادات : 1402/02/04

زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/02/07
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار مبلغ 700/000/000 ریال به صورت 

فیش واریزی با ضمانت نامه بانکی .
 متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به سایت شهرداری به نشانی : 
WWW.Golpayegancity.ir مراجعه یا با شماره های 03157484038-40

تماس حاصل نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/01/22

آگهی مناقصه خرید خودروی 
ایسوزو 6 تن نوبت دوم

پیمان شکرزاده - شهردار

چاپ اول شناسه آگهی: 1474661


